INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

1° Periodo

Horario - 2020/2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

07:50
08:40

08:40
09:30

Fund. de Sist de
Informacéo

Cristina Klippel

Fund. de Sist de
Informacéo

Cristina Klippel

Légica
T1
Kelly Assis

09:50
10:40

10:40
11:30

Logica
T1
Kelly Assis

PROG | PROG |
T1 T2

Alessandra
Vilarinho | Wagner Kirmse

PROG | PROG |
T1 T2

Alessandra
Vilarinho | Wagner Kirmse

PROG | PROG |
T1 T2

Alessandra
Vilarinho | Wagner Kirmse

Comunicagéao
Empresarial

Ana Paula Klauck

11:30
12:20

12:20
13:10

Metodologia da
Pesquisa

Sergio Nery

Logica
T2
Kelly Assis

Logica
T2
Kelly Assis

13:10
14:00

14:00
14:50

15:10
16:00

PROG |
T3

Filipe Wall

PROG |
T3

Filipe Wall

16:00
16:50

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020

aSc TimeTables



Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

(] 2° Periodo

INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Horario - 2020/2

Campus
Serra

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg Ter Qua Qui Sex

07:50

08:40 PROG I PROG || Teoria Geral da Org. e Arquit. de

08:40 Administrag&o Comp.

09:30 Hilario Seibel Hilario Seibel Ronaldo Marques Flavio Giraldeli

09:50

10:40 Matematica PROG || Matematica
10:40 Discreta Discreta

1 1 30 Leandro Colombi Hilario Seibel Leandro Colombi

11:30
12:20 Teoria Geral da Org. e Arquit. de

12:20 Administragéo Comp.

13:10 Ronaldo Marques Flavio Giraldeli

13:10
14:00

14:00
14:50

15:10
16:00

Calculo Il Calculo Il

16:00
1 650 Fabio Lima Fabio Lima

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020 aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

3° Periodo

Horario - 2020/2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

07:50
08:40

08:40
09:30

Estrutura de

Dados
T

Ernani Ribeiro

Probabilidade e
Estatistica

Adriana Lovatte

Estrutura de

Dados
T

Ernani Ribeiro

09:50
10:40

10:40
11:30

Probabilidade e
Estatistica

Adriana Lovatte

Sistemas
Operacionais

Eduardo Max

Administragdo
Financeira

Emmanuel Marques

Sistemas
Operacionais

Eduardo Max

11:30
12:20

12:20
13:10

Administragdo
Financeira

Emmanuel Marques

Estrutura de

Dados
T2

Flavio Lamas

Estrutura de

Dados
T2

Flavio Lamas

13:10
14:00

14:00
14:50

15:10
16:00

16:00
16:50

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

4° Periodo

Horario - 2020/2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

07:50
08:40

08:40
09:30

Banco de Dados |

Moisés Omena

SOCIOL

Diego Alves

R COMP

Gilmar Vassoler

Analise de
Sistemas

Carlos Lins

09:50
10:40

10:40
11:30

Prog Orient a

Objetos |
T1

Ernani Ribeiro

R COMP

Gilmar Vassoler

Banco de Dados |

Moisés Omena

Analise de
Sistemas

Carlos Lins

11:30
12:20

12:20
13:10

Prog Orient a

Objetos |
T2

Hilario Seibel

Prog Orient a

Objetos |
T2

Hilario Seibel

Prog Orient a

Objetos |
T

Ernani Ribeiro

13:10
14:00

14:00
14:50

15:10
16:00

16:00
16:50

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

5° Periodo

Horario - 2020/2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

07:50
08:40

08:40
09:30

Prog Orient a
Objetos Il

Felipe Frechiani

Engenharia de
Software

Francisco Rapchan

09:50
10:40

10:40
11:30

Ling Formais e
Autébmatos

Jefferson Andrade

Engenharia de
Software

Francisco Rapchan

Prog Orient a
Objetos Il

Felipe Frechiani

11:30
12:20

12:20
13:10

Projeto de
Sistemas

Fabiano Borges

Ling Formais e
Autébmatos

Jefferson Andrade

Projeto de
Sistemas

Fabiano Borges

13:10
14:00

14:00
14:50

15:10
16:00

16:00
16:50

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

6° Periodo

Horario - 2020/2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

07:50
08:40

08:40
09:30

Anteprojeto

Célio Maioli

Administragao da
Producao

Emmanuel Marques

Sistemas
Distribuidos

Flavio Lamas

09:50
10:40

10:40
11:30

Gestao de Custos

Emmanuel Marques

Geréncia de
Projetos de
Software

Felipe Frechiani

Empreendedoris
mo

Elizangela Campos

Técnicas de
Programacéo
Avancada

Jefferson Andrade

Sistemas
Distribuidos

Flavio Lamas

11:30
12:20

12:20
13:10

Técnicas de
Programacéo
Avancada
Jefferson Andrade

Geréncia de
Projetos de
Software

Felipe Frechiani

Empreendedoris
mo

Elizangela Campos

13:10
14:00

14:00
14:50

15:10
16:00

16:00
16:50

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

7° Periodo

Horario - 2020/2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

07:50
08:40

08:40
09:30

Gestao de
Sistema de Info

Carlos Lins

Gestao de
Sistema de Info

Carlos Lins

Desenvolvimento
Web

Felipe Frechiani

09:50
10:40

10:40
11:30

Projeto de
Diplomacéo |

Sergio Nery

Desenvolvimento
Web

Felipe Frechiani

Lab de Eng de
Soft

Marta Talitha

Comeércio
Eletrénico

Marta Talitha

11:30
12:20

12:20
13:10

Comércio
Eletrénico

Marta Talitha

Projeto de
Diplomacéo |

Sergio Nery

Lab de Eng de
Soft

Marta Talitha

13:10
14:00

14:00
14:50

15:10
16:00

16:00
16:50

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

Sistemas de Informacgao - Grade Antiga

8° Periodo

Horario - 2020/2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

07:50
08:40

08:40
09:30

TE em Engenhari
a de Software

Daniel Trindade

Inteligéncia
Avrtificial

Eduardo Max

TE em Multimide
a

Flavio Giraldeli

Inteligéncia
Avrtificial

Eduardo Max

09:50
10:40

10:40
11:30

TE em Redes de
Computadores

Gilberto Sudré

Informatica e
Sociedade

Célio Maioli

Etica e Legis. em
Info

Marcos Guimaraes

TE em
Programacéo

Sergio Nery

TE em Multimide
a

Flavio Giraldeli

11:30
12:20

12:20
13:10

TE em Engenhari
a de Software

Daniel Trindade

Libras

Moisés Omena

Laboratorio de
Pesquisa Il

Karin Komati

TE em
Programacéo

Sergio Nery

13:10
14:00

14:00
14:50

Projeto de
Diplomacéo Il

Mateus Conrad

Projeto de
Diplomacéo Il

Mateus Conrad

Projeto de
Diplomacéo I

Mateus Conrad

15:10
16:00

16:00
16:50

16:50
17:40

17:40
18:30

18:30
19:20

19:20
20:10

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:21/10/2020

aSc TimeTables



